ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2014 г.        №      206

О внесении изменений и дополнения в
решение Представительного Собрания
Сямженского муниципального района от
25.10.2011 года № 310 «Об утверждении
Положения о контрольно-счетном органе
Сямженского муниципального района»

В целях приведения некоторых муниципальных правовых актов района

в соответствие с действующим законодательством РФ, Представительное
Собрание Сямженского муниципального района  РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о контрольно-счетном органе Сямженского
муниципального района, утвержденного решением Представительного
Собрания Сямженского муниципального района от 25 октября 2011 года №
310 (с последующим дополнением) следующие изменения дополнение:

1.1. Подпункт 8.1 пункта 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«- осуществление аудита в сфере закупок, экспертно-аналитической,

информационной и иной деятельности посредством проверки, анализа и
оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о
своевременности, об эффективности и о результативности расходов на
закупки по планируемым  к заключению, заключенным и исполненным
контрактам.».

1.2. Подпункты 19.2. и 19.3. пункта 19 изложить в новой редакции:
«19.2. Контрольно-счетный орган ежегодно в феврале месяце,

следующего за отчетным, представляет отчет  о своей работе,
Представительному Собранию. Указанный отчет контрольно-счетного органа
размещается на официальном сайте Администрации Сямженского
муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru. в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет только после его рассмотрения
Представительным Собранием.».

«19.3. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет информации о деятельности контрольно-счетного органа
осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации,
Вологодской области и регламентом контрольно-счетного органа.».

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания
Сямженского муниципального района от 17.12.2013г. № 170 «О внесении
изменений в решение Представительного Собрания Сямженского
муниципального района от 25.10.2011 года № 310 «Об утверждении
Положения о контрольно-счетном органе Сямженского муниципального
района».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте
Администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-
ar.vologda.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего решения на официальном
сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в
газете «Восход».

Глава Сямженского
муниципального района                                                                       А. Б. Фролов